pro-

(5) Non immerito dubium inter nonnullos Catholicos communionis criticos emerit an libri de Imaginibus ad Hadrianum Papam a Carolo Magno transmissi, genuinum sit ejusdem Imperatoris opus; vel potius collectio sit ex diversorum Auctorum scriptis congregata, & a Carolo Pontifici summo, ut de ea iudicium proferret, directa; Quandoquidem si Hadriani consideretur Epistola, qua Libri isti refelluntur, quæque apud Labbe Tomo 8. Concil. column. 1553. videri potest, non leve defumitur fundamentum opinandi, libros illos non Caroli esse legitimum sacerdotum, sed plurimum Auctorum opiniones in unum collectas volumen. Pontifex siquidem iste plures semper indicat auctores, dum objecta refellit; in responsione enim ad cap. 26. action. 5. „O infania, inquit, frementium „contra fidem, & religionem Christianam, ut affe- „rant non colere, aut venerari imagines, in quibus „figurae sunt Salvatoris“. In responsione ad cap. 51. „Isti, ait Hadrianus, qui hoc ex sensu scriperunt“ & in responsione ad cap. 56. „Ecce ipsum unum te- „norem in hoc capitulari sacerdus referunt“. In re- „sponsione denique ad reprehensionem cap. 11. action. 4. subiungit Hadrianus, „In hoc capitulo, qui bæc

„scriperunt incriminari moluntur, & contradicere „veritati nituntur“. His alisque Pontificis testibus, plures, non unum respicientibus auctorem, nec non alii urgentibus conjecturis merito suspicari videntur Baronius ad annum Christi 794. Num. XXX., Bisius in notis ad Francofurtiensis Concilium apud Labbe Tom. 9. Concil. column. 115., Bellarmine Lib. 2. de Imaginibus cap. 15. quod Carolo Magno Libri isti adscribantur immerito. Plures Catholicorum ab opposito in ea versantur opinione, in qua perlitit Mastrichtius, quamquam Pontificios omnes, ut ipse ait, sed injuria certe νοῦς horum librorum stare contendat. Sibi retineant Heterodoxi auro contra caros hujusmodi libros, de quibus ita cum Bellarmine lib. citato concludimus „Quod si etiam constaret, Caro- „lum ipsum hunc Librum scripsisse, & in omnibus „cum Calvinistis convenire, quid haberent aliud, quam „testimonium unius hominis laici, & militis, quod „opponere velle Concilio Generali Episcoporum stulti- „tia est manifesta. Nam ut recte ait Damascenus orat. „2. de Imaginibus, Christus non commisit Ecclesiam „regibus, & Imperatoribus, sed Episcopis & Pa- „ribus“. W.

43 *Nomina
hujus collectio-
nis, corpus ca-
nonum.*

44 *Codex
canonum.*

45 *Testi-
monia antiqua
de Coatre ca-
nonum.*

46 *Editio
hujus Codicis,
& error Ju-
stelli.*

47 *Vocatur
corpus ca-
nonum & corpus
codicis ca-
nonum, liber ca-
nonum. Pa-
trum Ca-
nones &c.*